



19 اسفند ماه سال 1386 هجری شمسی؛ برابر با 1 ربیع الاول سال 1429 هجری قمری و 10 مارس سال 2008

26 سال پیش درچنین روزی - 19 اسفندماه سال 1360 هجری شمسی: آیت الله حاج شیخ عبدالرحیم رتانی شیرازی فقیه برجسته و مبارز خستگی ناپذیر شیعه درگذشت. آیت الله شیرازی مبارزات سیاسی خود را از سال 1342 شمسی آغاز کرد و تا پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بارها زندانی یا به مناطق گوناگون تبعید شد. آیت الله شیرازی نماینده شیراز در مجلس خبرگان بود و سرانجام در این روز هنگامیکه عازم شرکت در جلسه شورای نگهبان در تهران بود در حادثه رانندگی درگذشت.

23 سال پیش درچنین روزی - 19 اسفندماه سال 1363 هجری شمسی: حاج حبیب الله افتخاریان فرمانده سپاه مرپوان به شهادت رسید. وی در زمان ورود حضرت امام به ایران از محافظان ایران بود و سپس همراه شهید چمران در جنگهای نامنظم و پاکسازی جنگهای گیلان و مازندران از سرمنافقان حضوری فعال داشت. معاونت قرارگاه حمزه سید الشهدا در جنوب و فرماندهی لشکر 25 کر بلا از جمله مسئولیتهای این شهید بزرگوار بود. آخرین مأموریت شهید افتخاریان فرماندهی سپاه مرپوان بود و در همین مأموریت به هنگام هدایت مردم به پناهگاهها به فیض شهادت نائل آمد.

19 سال پیش درچنین روزی - 19 اسفندماه سال 1367 هجری شمسی: دکتر عباس ریاضی کرمانی منجم و ریاضیدان معاصر ایرانی درگذشت. دکتر ریاضی کرمانی از استادان برجسته دانشکده علوم دانشگاه تهران بود. ایشان در سال 1345 هجری شمسی به تهیه تقویم رسمی ایران پرداخت و تا سال 1369 روز شمار ایران را محاسبه کرد. از تألیفات ایشان «هیئت و نجوم و مثلثات کروی» را می توان نام برد.

1428 سال پیش درچنین روزی - اول ماه ربیع الاول سال اول هجری قمری: به امر پروردگار متعال پس از گذشت 13 سال از بعثت و دعوت به اسلام در مکه، زادگاه خویش را به قصد هجرت به یثرب حرکت کردند. رسول گرامی اسلام پس از بیعت گرفتن از تنی چند از سران یثرب مبنی بر حمایت اهالی آن شهر از حضرتش و ایمان آوردن به دین اسلام، به آن شهر هجرت کردند. حضرت محمد (ص) در شبی که مشرکان قریش با فراخوانی افراد چندین قبیله دیگر توطئه قتل ایشان را در سر داشتند از جانب خداوند متعال از این توطئه آگاه شدند. و حضرت علی (ع) بجای رسول گرامی در بستر ایشان آرامیدند و حضرت محمد (ص) همراه ابوبکر بطف یثرب حرکت کردند. مشرکان قریش به جستجوی پیامبر پرداختند و بار دیگر به امر پروردگار حضرت محمد (ص) و ابوبکر در غار ثور ماوا گزیدند تا از دید مشرکین در امان بمانند. مشرکان غار یافتند اما وجود تارهای عنکبوت و آشیانه یک پرنده در مکان ورودی غار مانع ورود شان به غار شد و با این دومعجزه الهی حضرت محمد (ص) نجات یافتند و به یثرب رفتند. در پی ورود آن حضرت به یثرب مردم از ایشان استقبال با شکوهی کردند و از آن هنگام یثرب؛ مدینه نبی نام گرفت. و هجرت حضرت محمد (ص) از مکه به مدینه فصل جدیدی را در تاریخ اسلام گشود و مسلمانان از آن پس این هجرت را مبدأ تاریخ خود قرار دادند.

867 سال پیش درچنین روزی - اول ربیع الاول سال 562 هجری قمری: «ابو سعید عبد الکریم سمرعانی مروزی» محدث، مورخ و نسب شناس معروف ایرانی درگذشت. او به شهرهای مختلف سفر کرد و احادیث معتبر و اخبار مربوط به رویدادهای تاریخی را ثبت کرد. مشهورترین اثر سمرعانی کتاب تاریخی «الانساب» است که شامل زندگینامه بزرگان علم و ادب و دین است. دیگر اثر او «تاریخ مرو» نام دارد.

746 سال پیش درچنین روزی - اول ربیع الاول سال 683 هجری قمری: «ابن منیر فقیه مالکی»، مفسر و خطیب برجسته در اسکندریه درگذشت. او نزد بزرگان علوم دینی دانش آموخت و مورد ستایش مولفان عصرش قرار گرفت. ابن منیر در کنار تالیف و تدریس، منصب قضاوت را بعهده داشت. «البحر الکبیری نخب التفسیر» درباره تفسیر قرآن مجید از آثار ابن منیر بشمار می رود. 132 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1876 میلادی: تلفن این وسیله مهم ارتباطی را الکساندر گراهام بل امریکایی اختراع کرد. بل در این روز نخستین آزمایش و گفتگوی تلفنی خود را با دستیارش واتسون با موفقیت انجام داد. بل برای اختراع تلفن از نتایج آزمایشهای دیگر مخترعان و محققان سود جست. تلفنهای امروزی صورت تکامل یافته تلفن الکساندر گراهام بل است. 112 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1986 میلادی: سپاهیان ایتالیایی که به قصد تصرف حبشه یا اتیوپی به این سرزمین حمله کرده بودند در ناحیه ای بنام آدوا شکست خوردند. ایتالیا در نظر داشت که پس از تصرف حبشه، ارتیره و سومالی را به هم متصل کند. در این جنگ ایتالیا با وجود برخورداری از سلاحهای مجهز در مقابل مدافعان حبشی با شکست مواجه شد. در منابع شمارکشته شدگان ایتالیا را بیش از 10000 تن ذکر کرده اند.

18 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس 1990 میلادی: نخستین بار پس از جنگ جهانی دوم یک هواپیمای متعلق به شرکت هواپیمایی آلمان غربی «لوفت هانزا» بطور مستقیم به آلمان شرقی پرواز کرد. تا قبل از این تاریخ هواپیماهای آلمان غربی مجبور بودند برای پرواز به آلمان شرقی از آسمان چک و اسلواکی استفاده کنند؛ و پرواز از خط مستقیم بین دو آلمان در انحصار شرکتی هواپیمایی امریکا، فرانسه و انگلستان بود؛ این پرواز مستقیم از شهر فرانکفورت به لایپزیک انجام گرفت.

193 سال پیش درچنین روزی - 10 مارس سال 1815 میلادی: بیسمارک معروف به صدراعظم آهنبین آلمان بدنیا آمد. بیسمارک در خانواده ای آشنا به امور سیاسی بزرگ شد و در زمان ویلهلم اول به نخست وزیر آلمان رسید. او با تسلط بر امور داخلی و جنگهای متعدد با اتریش، فرانسه و انگلستان؛ آلمان را با اتریش و سپس ایتالیا متحد کرد. بیسمارک بدین ترتیب در اروپا نقش داوری را پیش گرفت و آلمانی قوی و مقتدر را بنیان گذاشت. بیسمارک با اقدامات اقتصادی مؤثر نفوذ تجارت آلمان را در مستعمرات سرعت بخشید.